MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL
CAMPUS PORTO ALEGRE

GABINETE (PORTO ALEGRE)

EDITAL Nº 18/2023 - GAB-POA (11.01.06.02)

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Porto Alegre-RS, 30 de maio de 2023.

EDITAL CAMPUS PORTO ALEGRE Nº 18/2023

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO EDITAL CAMPUS PORTO ALEGRE Nº 15
/2023 – PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIOS

O Diretor-geral do Porto Alegre do Instituto Federal de Educação, Ciência eCampus
Tecnologia do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela

 de acordo com o disposto naPortaria nº 156, publicada no DOU, de 17 de fevereiro de 2020 e,
Lei nº 11.788/2008, Lei n° 13.146/2015, Decreto n° 9.427/2018 e Instrução Normativa nº 213
/2019,  Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado paraRESOLVE: HOMOLOGAR o
Contratação de Estagiários, realizado na forma do Edital  nº 15/2023, deCampus Porto Alegre
28/04/2023, publicado no Diário Oficial da União em 02/05/2023, seção 3, página 38, conforme
segue:

a) Vaga para Nível Superior:

Candidata Acesso*

(AC, PPP ou
PcD)

Pontuação
total

Classificação

Maria Eduarda Nascente da Costa AC 51 1º

b) Vaga para Nível Médio:

Candidato(a) Acesso*

(AC, PPP ou
PcD)

Pontuação
total

Classificação

Marco Antonio Teixeira da Silva AC 73 1º

Michele Maciel dos Santos AC 67 2º

PPP

Miriam Helena André Silva PPP 49 3º

Adriano da Silva AC 38 4º

Priscila Danielli Silva Martins AC 37 5º

Luzia Ferreira Brito AC 14 6º

Ana Carolina Pessoa dos Santos AC 10 7º

Fernanda Ynhaquites Rosa AC 6 8º

* AC= Ampla Concorrência; PPP= Pessoa Preta ou Parda; PcD= Pessoa com Deficiência.

Porto Alegre, 30 de maio de 2022.

 Documento não acessível publicamente

(Assinado digitalmente em 30/05/2023 13:56)
FABRICIO SOBROSA AFFELDT

DIRETOR - TITULAR

IFRS / CP-POA (11.01.06)

Matrícula: 1644988

Processo Associado: 23368.001093/2023-21

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu https://sig.ifrs.edu.br/public/documentos/index.jsp
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 18 2023 EDITAL 30/05/2023 b8ac0c8ed9

https://sig.ifrs.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf